
 
Area dei Servizi Tecnici e di Supporto 
Unità di Staff Servizi Generali 

 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott. Carmine Turturiello 
Responsabile dell’istruttoria: Giuliana Camber 

Tel. +39 040 558 2709  
uffoutsourcing@amm.units.it 

 

Decreto Dirigenziale 
 

 
Oggetto: affidamento diretto per il servizio di trasloco arredi di aule, uffici e archivi dalla 

sede di via Valmaura 9 all’ ex comprensorio psichiatrico sito in via Weiss 15 – 
palazzina “T” - a Trieste nonché movimentazione e trasporto di un congelatore 
a pozzo dall’edificio Q al deposito di Strada della Rosandra  
– CIG Z0F39AF662 

 
IL DIRIGENTE DELL’AREA DEI SERVIZI TECNICI E DI SUPPORTO 

 
Visto il D.Lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 
 
Visto il D.L. del 16 luglio 2020, n. 76, convertito in Legge 11 settembre 2020, n. 120; 
 
Visto il D.L. del 31 maggio 2021, n. 77 convertito in L. 108 del 29 luglio 2021 ed in particolare 

l’art. 51; 
 
Richiamato quanto disposto dal Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità 

dell’Università, per quanto applicabile; 
 
Considerato che l’Università degli Studi di Trieste ha deciso di spostare i corsi di studio presenti 

nell’edificio di via Valmaura 9 all’ex Comprensorio Psichiatrico sito in via Weiss 15 
– palazzina “T”; 

 
Considerato che si è resa necessaria anche la movimentazione e il trasporto di un congelatore 

a pozzo di circa 300 kg dal terzo piano dell’edificio Q sito in P.le Europa 1 al deposito 
di Strada della Rosandra; 

 
Tenuto conto che per provvedere sia al trasloco della sede di via Valmaura 9 che alla 

movimentazione del frigo a pozzo è necessario utilizzare macchinari specifici, 
piattaforme idrauliche, vista la particolarità dei lavori richiesti; 

 
Considerato che a seguito di indagine di mercato, atta ad identificare un operatore economico 

in possesso delle abilitazioni necessarie e delle attrezzature idonee a svolgere il 
servizio a regola d’arte, è stato individuato l’operatore economico Allegretto 
Traslochi s.a.s.- via Baiamonti n. 56/12, Trieste; 

 
Appurato che Allegretto Traslochi s.a.s. ha effettuato un sopralluogo congiunto all’Unità di Staff 

Servizi Generali al fine di verificare la fattibilità del servizio richiesto e per formulare 
un’eventuale offerta economica; 

 
Considerato che Allegretto Traslochi s.a.s. ha inviato offerta economica assunta a prot. n. 

10590 del 26/01/2023 per un importo pari a € 14.800,00 IVA esclusa per il servizio 
di trasloco di via Valmaura 9  ed € 880,00 IVA esclusa per la movimentazione del 
congelatore a pozzo per un totale di € 15.680,00 IVA esclusa; 

 

Units - Prot. n. 17207 del 03/02/2023 - Rep. Decreti dirigenziali - n. 49/2023



 
Area dei Servizi Tecnici e di Supporto 
Unità di Staff Servizi Generali 

 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott. Carmine Turturiello 
Responsabile dell’istruttoria: Giuliana Camber 

Tel. +39 040 558 2709  
uffoutsourcing@amm.units.it 

 

Considerato che il preventivo di spesa è considerato congruo ed economicamente 
conveniente per l’Università; 

 
Appurato che non vi sono convenzioni quadro Consip attive per la specificità del servizio 

richiesto; 
 
Appurato che la spesa trova copertura sui fondi assegnati per l’esercizio finanziario 2023 

all’Unità di Staff Servizi Generali sulla U.O.000221 - UA.A.AMM.STS.06.13, 
AMM.STS.06.13 – servizi generali, A.S.10.800.070.320 – servizi di trasloco; 
 

Considerato che il RUP sarà il dott. Carmine Turturiello, Responsabile dell’Unità di Staff Servizi 
Generali; 

 
Considerato che le operazioni da svolgere da parte di Allegretto Traslochi s.a.s. necessitano 

di vigilanza e controllo, oltre che di verifica in corso di esecuzione del servizio 
dell’applicazione delle norme di sicurezza durante il trasporto dei materiali e che il 
RUP ha proposto di nominare un Direttore dell’Esecuzione del Contratto 
individuando il sig. Luciano Petrinci dell’Unità di Staff Servizi Generali; 

 
Considerato che il RUP ha accertato la conguità della visura camerale, la regolarità del DURC 

e l’assenza di annotazioni ANAC di Allegretto Traslochi; 
 
 

DECRETA 

 
art. 1 - di autorizzare l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. a), del D.Lgs 50/2016, 

a Allegretto Traslochi s.a.s. - Codice Fiscale e P.IVA 00737160325 per il servizio di trasloco 
arredi da via Valmaura 9 all’ex Comprensorio Psichiatrico sito in via Weiss 15 – palazzina 
“T” - nonché il servizio di movimentazione e trasporto di un congelatore a pozzo dall’edificio 
Q sito in P.le Europa 1 al deposito di Strada della Rosandra; 

 
art. 2 - di imputare la spesa di € 19.129,60 IVA compresa sul budget 2023 disponibile sulla 

U.O.000221 - UA.A.AMM.STS.06.13, AMM.STS.06.13 – servizi generali, 
A.S.10.800.070.320 – servizi di trasloco; 

 
art. 3 - di incaricare quale Responsabile Unico del Procedimento il dott. Carmine Turturiello, 

Responsabile dell’Unità di Staff Servizi Generali; 
 

art. 4 - di incaricare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto il sig. Luciano Petrinci 
dell’Unità di Staff Servizi Generali; 

 
art. 5 - di incaricare l’Unità di Staff Servizi Generali dell’esecuzione del presente 

provvedimento che verrà registrato nel repertorio generale dei decreti dirigenziali. 
 

 
 

          Il Direttore dell’Area 
   F.to ing. Francesca Petrovich 


		2023-02-03T11:03:22+0100
	IT
	Francesca Petrovich




